
 

 

 

 

 

25 сентября 2019 г.                                                                                  №132/1-4 

 

 

О  рассмотрении  заявления  кандидата в депутаты Совета  муниципального 

района Чекмагушевский район Республики Башкортостан по  

одномандатному избирательному округу №9 Нуртдинова Р.И.  

 

 

     Рассмотрев  заявление кандидата в депутаты Совета  муниципального 

района Чекмагушевский район Республики Башкортостан по  одномандатному 

избирательному округу №9 Нуртдинова Руслана Илшатовича, установила  

следующее:      

    Заявление,  поступившее  в Территориальную  избирательную  комиссию  

муниципального района Чекмагушевский район Республики Башкортостан,  

рассмотрено  Рабочей группой по предварительному  рассмотрению жалоб, 

обращений на решения и действия (бездействие) избирательных комиссий и 

должностных лиц при проведении выборов депутатов Советов сельских 

поселений муниципального района Чекмагушевский район Республики 

Башкортостан, дополнительных выборов депутата Совета муниципального 

района Чекмагушевский район Республики Башкортостан по одномандатному 

избирательному округу № 9, назначенных на 08 сентября 2019 года,   11  

сентября 2019  года. 

     Согласно Порядку проведения жеребьёвки для определения  

зарегистрированного  кандидата  избранным  при   равном  числе полученных  

голосов  избирателей  на  выборах  депутатов  представительных  органов  

местного самоуправления  муниципального района  Чекмагушевский район 

Республики Башкортостан  8  сентября 2019 года,   утвержденного Решением  

территориальной  избирательной  комиссии   муниципального района  

Чекмагушевский район Республики Башкортостан  от  12  августа 2019 года 

№120/11-4,  зарегистрированные кандидаты,  получившие равное число 

полученных голосов избирателей,  Зиннатуллина З.Р.  и  Нуртдинов Р.И. 

надлежаще  уведомлены  о  назначении   жеребьевки  между 

зарегистрированными кандидатами за  три  часа  до проведения  жеребьёвки.  

В  уведомлении  указаны место,  дата  и  время  проведения  жеребьёвки. Явка 

зарегистрированных кандидатов  обеспечена. 

     В  помещении  проведения  жеребьёвки  присутствовали  

зарегистрированные  кандидаты  Зиннатуллина  З.Р., Нуртдинов Р.И.  и  члены  

территориальной  избирательной  комиссии  муниципального района 

Чекмагушевский район Республики Башкортостан. Нуртдинову Р.И.  



предоставлена  возможность  проведения  видеозаписи  проведения 

жеребьевки. 

    Протокол  проведения  жеребьевки для  определения  зарегистрированного 

кандидата  избранным  при равном числе  полученных  голосов   избирателей  

дополнительных выборах   депутата  Совета муниципального района 

Чекмагушевский район Республики Башкортостан  по  избирательному  

округу  №9  подписан зарегистрированными  кандидатами  и  членами  

территориальной  избирательной  комиссии  муниципального района 

Чекмагушевский район Республики Башкортостан. 

   При проведении  жеребьёвки  заявления, замечания  от  присутствующих  

лиц не  поступали. 

    На  основании  вышеизложенного, в  соответствии  с  частью 8 статьи 23 

Кодекса Республики Башкортостан  о выборах, территориальная 

избирательная комиссия муниципального района Чекмагушевский район 

Республики Башкортостан решила: 

1. Заключение Рабочей группы по предварительному  рассмотрению 

жалоб, обращений на решения и действия (бездействие) избирательных 

комиссий и должностных лиц при проведении выборов депутатов Советов 

сельских поселений муниципального района Чекмагушевский район 

Республики Башкортостан, дополнительных выборов депутата Совета 

муниципального района Чекмагушевский район Республики Башкортостан 

по одномандатному избирательному округу № 9, назначенных на 08 сентября 

2019 года,  принять к сведению. 

       2. В  удовлетворении  в выдаче видеозаписи жеребьевки между 

кандидатами Нуртдиновым Р. И. и Зиннатуллиной З. Р., проведенной с 

участием Нуртдинова Р.И. 09 сентября 2019 года в 18:30 часов в здании 

Администрации муниципального района Чекмагушевский район Республики 

Башкортостан  отказать. 

        3.  Контроль за выполнением данного решения возложить на заместителя 

председателя  территориальной избирательной комиссии муниципального 

района Чекмагушевский район Республики Башкортостан Р.Р.Рахимову. 

 

 

        Председатель  

избирательной комиссии                                           М.М. Гимаева 

 

       Секретарь  

избирательной комиссии                                           И.А. Гареева 

 

 


